
Roslagsleden 
 

Roslagsledens sträckning 

Roslagsleden sträcker sig från Danderyd till Grisslehamn, en sträcka som mestadels går längs vindlande 

skogsstigar och krokiga grusvägar. 

 

Den södra delen av leden passerar genom Sollentuna, Täby, Vallentuna, Österåker och Norrtälje.  

Den nya sträckningen mellan Norrtälje och Grisslehamn, som invigdes den 13 juni 2009 

går från Vigelsjö camping, genom Färsna, Gräfsta, Roslagsbro, Brölunda, och Söderby Karl. Förbi 

Rådasjön genom Flottskär, Brevik, Gåsvik, utefter kanalen till Älmsta, över bron till Sandviken vidare 

utefter kusten till Gamla Grisslehamn, Havsängen, Nothamn, Havsskogen, Tullviken via Kvarnviken, 

Havstomta, Klämmesudden till Alberts skrivarstuga, Kalaset och Albert Engströmsmuseet.  

Kartor och en guide över Roslagsleden finns till att köpa hos Elmsta Järn & Färg (tel 0176-50111) 

och i Väddö IF´s kansli i Vikingahallen som är öppet vid matcher och andra aktiviteter. 

 

Roslagsleden  
  

Norrtälje - Grisslehamn 
  
  
Den nya sträckningen mellan Norrtälje och Grisslehamn är en vandring på knappt 7 mil i varierad 
terräng. Leden är markerad med orangemålade band runt träd samt träskyltar. Om du längs vandringen 
saknar markeringar i sträckan norr om Nyby (Gåsvik) kontakta gärna Väddö IF på info@vaddoif.se som 

ansvarar för utmärkningen av den sträckningen. Du är också välkommen att kontakta kultur- och 
fritidskontoret, kultur.fritidsnamnden@norrtalje.se på Norrtälje Kommun. 
  
Längs leden finns många övernattningsmöjligheter, allt från enkla vindskydd till hotell. Leden passerar 
också ett flertal bushållplatser, vilket gör det möjligt att lämna bilen hemma.  
  

Här nedan presenteras förslag till dagsetapper.  
  

 

Roslagsleden är markerade med träskyltar och oranga markeringar på träd. Foto: Kultur- och 
fritidskontoret.  

Förslag på dagsetapper 
  

Vigelsjö - Roslagsbro, 14 km 
  
Vigelsjö är en knutpunkt för Roslagsleden som förbinder den nya delen med den gamla. Här finns 
servering och campingplats med stugor, elljusspår, boulebanor, lek och spel, uthyrning av roddbåtar, 
kanoter och cyklar, strand och möjlighet till bad vid sjön Lommaren m.m.  

  
Från Vigelsjö gård fortsätter leden i rik natur, förbi Färsna 4H-gården och Café Tupplidret som har öppet 
året runt.  
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Från Färsna till Roslagsbro erbjuds vandring längs stigar, grusväg och körväg. Här går Roslagsleden 
parallellt med Broströmmen, en 14 km lång paddlingsled mellan Brosjön och Norrtäljeviken.  
  
Varför inte stanna till vid Gillfjärden och ta ett dopp vid badplatsen?  
  
Vid Roslagsbro kyrka finns en lämplig iläggningsplats för kanoter. Kyrkan, som har anor från 1200-talet, 
är väl värd ett besök.   
  

 

 
  
 Efter att ha passerat Vigelsjö gård fortsätter leden mot Färsna. Foto: Norrtälje kommun. 

  
  

Roslagsbro - Bagghus/Gåsvik, 25 km 
  
På den här etappen går Roslagsleden till stor del längs med vägar i ett levande och 
omväxlande roslagslandskap.  

  
Efter Roslagsbro följer leden Brosjön som är en av länets finaste fågelsjöar.  
  
Mellan Brölunda och Vik passerar Roslagsleden ett vattenfall, Kvarnfallet.  Vid Vik kan du göra en 
avstickare till Erikskulle hembygdsgård och titta på Viksbåten, ett fynd från vikingatiden. 
  
Mellan Vik och Råda följer Roslagsleden den gamla kyrkstigen. Vid Rådasjöns västra del finns en 
vacker badplats.  
  
Etappen avslutas vid bagghusbron nära Gåsvik. Där tar Väddö kanal vid.    

  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
Vandring längs åkermark, vida vyer över Söderby Karl och Rådasjöns badplats. Foto: Kultur- och 
fritidskontoret.  



Gåsvik - Sandviken, 9 km 

Vid Bagghusbron följer Roslagsleden Väddö kanal till Älmsta. Efter ett antal kilometer längs med kanalen 

passerar du Roslagens sjöfartsmuseum, som har fantastiska samlingar från Roslagens sjöfart genom 
tiderna och dokumentation om Väddö kanals historia.   

Efter ytterliggare några kilometer kommer du fram till Älmsta. Där kan du göra en paus för 
återhämtning, övernattning och påfyllning av mat och dryck, innan vandringen fortsätter genom 

Storängens naturreservat och längs med Sandviksvägen fram till Sandviken.  
 
När du kommit till Sandviken befinner du dig på Väddös östkust, och har utsikt mot Ålands hav. I 
sandviken finns camping, sandstrand, servering m.m. 

 

 
  
Roslagens sjöfartsmuseum och stigar längs med Väddö kanal. Foto: Kultur- och fritidskontoret. 

  
  
Sandviken - Grisslehamn, 20 km 

  
Den sista etappen av Roslagsleden går längs Väddökusten i varierad terräng, stundtals med hänförande 
utsikt över Ålands hav.  
  
Här passerar du historiskt intressanta platser som: 
- gamla Grisslehamn, som förr var en viktig knutpunkt för postgången mellan Stockholm och Åland,  
- Mälbyhamn, ett gruvsamhälle från förr, 
- Nothamn som tidigare var ett viktigt fiskesamhälle på Väddökusten.  

  
Efter Nothamn går leden vidare genom Skottviken, som erbjuder vandring direkt på 
sandstranden, förbi Tullviken, populärt tillhåll för surfare och sportfiskare och därefter Kvarnsand, som är 
en badvik med storslagen utsikt över Ålands hav.  
  
Du kommer in i Grisslehamn via Albert Engströms ateljé, som ligger vackert beläget på en klippa vid 
Ålands hav. Slutmålet för Roslagsleden är Albert Engströms museum i Grisslehamn. Väl i Grisslehamn 
finns alla möjligheter. Varför inte fortsätta mot Åland för fortsatt vandring längs Europavandringsleden 
till Kilpisjärvi i Norra Finland? 
  

 
  
Den sista etappen av Roslagsleden går längs med Väddös östra kust och avslutas vid Albert Engströms 
ateljé och museum i Grisslehamn. Foto: Kultur- och fritidskontoret. 


